ue qz ista p̄na p^o seq̄ ex precedēte. Ubi vero nō
scōa conclusio affōmi est ista. In egritudine nō ha
bente accidentia vltima ad sensuz datur nō debe
mus vt dieta tenuissima sed grossior: probatur in
tali egritudine status est longinuior quez virtus
sine cibo expectare non posset sed in nulla tali cō
uenit dieta tenuissima. q̄ & c. Circa quam partē
nō q̄ loquitur de egritudine difficli. Ad si aliqua
esset leuis egritudo sicut effimera que cēt cito ter
mināda: ita sicut peracuta aut etiam tertiana duo
ruz p̄ximozuz. Et de istis non loquitur sed egrit
tūdines difficiles que non habent vltimata accidē
tia non sunt ita cite terminationis & ideo oportet
virtutem cum cibo sustentare non tū i omnibus
istis vno modo vt statim dicitur: Et si vis vniuer
salem conclusionem facere potest hoc modo argu
ere. In omni tali egritudine ē melius aliquid da
re q̄ vt tenuissima dieta: igitur non debemus vt
illa vlt^m patet qz aut egritudo est leuis & non in
diget forti pugna sicut tertiana duozū paraximo
rum vel effimera. Et tunc maius esset nocumētū
debilitatis virtutis per omnimodā cibi abstinenti
am q̄ iuuamentum: aut egritudo est longior & tūc
virtus nō tolleraret sine cibo melius est tū nō po
nere vniuersalez: qz multe sunt breues tantum q̄
nullum est notabile nocumentum per eas abstine
re totaliter. Et tū. 3^a p^o est ista dieta debet tantū
descendere versus grossitiem a tenuissima quantū
egritudo ē melior. i. leuior acutissima patet: qz quā
to ab acutissima recedit egritudo tanto cē indican
tes subtiliationem sunt debiliores. i. propinquitas
status & pugne fortitudo. q̄ tunc tantum debemus
versus grossam dietaz accedere. vbi no. totū affo^o
verificari constante virtute & vbi p̄ter morbus &
virtutem nō fit alia circumstantia indicans de sub
tiliatione vt verbigrā. vt vltimata repletio. Et silī
sententia sumitur. 19. commēto & prima quarti c^o
de cibatione febricitantium: & quarta primi primo
ca^o. vtilis est autem affo^o ad cognoscendum diuer
sitatez modorum dietandi in veris morbis pōt
etiam ampliari ad alia que sunt vt virtus susten
te tur & pugna non impediatur.

Sicut hūc affo^o tria facit. primo de
clarat quid intelligamus per vltimos la
bores. scōo declarando quare morbi di
cantur continuo habere istos labores verificat p̄
mam partem affōi. 3^o verificat scōam repetēdo to
tum affo^o. scōa ibi: qz peracuta: 3^a ibi. Si tamē sta
tus: dicit primo q̄ sicut supra dixit: vltimam egrit
tudinem qua nulla est vltimior. & ita hic dicit vlti
matos labores. quibus nulli sunt vltimiores: & sup
ple vt in affo^o qui non sunt morbis acutissimis p̄
portionati sunt isti labores accessiones februm. &
eniam per eos cetera accidentia morborum intel
lexit. Ubi no. q̄ per accessiones febrū debemus
intelligere inuasionem: Cetera autem accidentia
dicit sic verbigrā. dolor capitis rigiliarum instantia
sū inquietudo & multa alia que ideo dicuntur acci

dentia qz sunt res pternam sequetes morbum tam quam cam nam hoc nome accidens qnqz sumitur generaliter p omni dispositione preternam: qnqz vero solū pro tali dispositione preternam sequente morbum vt morbus est communis ad neutralitatem vt tertio de accidenti et isto modo sumitur hic **Q**z peracute. facit qd dictuz est et diuiditur in duas primo. n. verificat affo^m quo ad primam partem scdo isert quedaz ibi. Siquis dicit primo qz p acute febres habent continuo vltimos labores. i. i primis diebus 4^m precedentibus propter qd cam status illico subsequitur. Status. n. nihil e nisi cu i morbo labores et eorum accidentia vltimant. Et qz peracutus morbus est cu status erit continuus qz in primis quatuor diebus aut i precedentibus et pinctis cuiuslibet quarte dici qz vt puto in 4^o aut 3^o hinc est q in acumine peracuti morbi oz dare vltima et tenuissima dietā: qz talis est necessaria i statu vt y. dixit i lib. de acuta egritudine. cuius status e continuus i primis quatuor diebus. Sz sus ficit de hac re itez dixisse. Circa qua parte nō qz ponitur i ea notificatio status qz dicitur qz est cuz labores et accidentia vltimant. debetis notare qz p labores itelligimus nocumeta. Et per accidentia idem itelligamus. Et ideo debet exponi et pro. i. **C**ho. scdo qz accidentia alia sunt actiones lese. Alia sunt accidentia mutata: Alia sunt qualitates mutate. Exemplum primi vt dolor alienatio debilitas motus etc. Exemplum scdi vt malus color vlt aliqua alia similis qualitas. Exemplum tertij vt vrina uel sputum etc. hic at maxime loquitur o actione lesa. Ho. tertio qz status in morbo qnqz distinguitur ab alijs temporibus penes materiei transmutationem ad benignum aut malignum quomodo sumitur primo de crisi: Et hoc modo solum tunc est status cum materia aut est cōplete digesta aut completur digestio vlt est complete putrefacta aut talis malignitas completur: Quādoqz vero distinguitur penes accidentia et tunc illa pars morbi dicitur status in qua sunt accidentia seuiora. Et hoc modo vult hic Gal. sumere: quādoqz vero distinguitur penes vtraqz vt Auic. videtur innuere prima quarti c^o 3^o in descriptioe status cadit etiā hic breue dubium.

Qtrum status sit cum accidentia vltimant qd non arguitur primo sic. in statu materia est cōplete digesta et minoris quantitas qz in temporibus precedentibus. qz accidentia remissiora tenet consequentia: qz si materia e digesta tūc ipsa est benignior et paucior qz ante. Et p3 antecedens pro prima parte. prima quarti ca^o 3^o. et pro scda: qz continue aliquid de materia dissolutum fuit. Scdo sic in aliquo statu non fit pugna nature contra materiam fortissima: igitur i aliquo non vltimantur accidentia. Ass^m patet ponendo qz aliquis erit status quo ad materie digestionem in quo tamen nā non faciet crism vt quotidie videmus Et arguitur sic in statu illo nā non agit in mām ipsaz digerendo qz ipsa an digesta est nec ip

sam seperado qz non temptat crism. qz in illo non est fortis pugna non enim videtur alia pugna nature contra materiam morbi. **T**ertio sic in statu non completur digestio. qz in eo non est pugna saltem ante crism forti. Ass^m arguo primo si digerit materia tunc illi statui conueniret ratio augmenti et sic esset augmentum: Scdo qz tunc morbus aut intederetur aut remitteret et sic non staret. tertio qz in illo non esset digestio qz digestio cum sit motus non est nisi dum fit. Quarto qz tunc interpolatis paroxismi essent minores qz ante qz tunc materia esset digesta. quito qz nec digeritur causa antecedens: qz illa non pugnat contra naturā nec cā coniuncta quia illa putrefit vsqz ad inanitionem.

Ultimo et sexto. in statu est maior proportio morbi ad virtutem qz vnquā ante cum morbus sit maior. et virtus debilior: igitur si ate merito hui⁹ morbus et accidentia crescebant: et post statum crescerent

In oppositum est Gal. in commento et primo de crisi. et Auic. scda primi doctrina prima: et pria quarti ca^o 3^o. **I**n isto dubio primo ponam notabilia. scdo respondebo ad quesitum. **Q**uantū ad primum no. qz morborum quidam sunt materiales et quidam immateriales. Et itelligo per materiales illos qui pendent ab aliqua materia preternaturam cotenta in corpore speciali dependetia. per immateriales qui non sic dependent hic at solum de materialibus est intentio ypo.

Cho. 2^o qz morborum materialium quidam sunt salubres quidam mortales item salubriuz quidaz referuat materiam ad vnam quasi creticam expulsionem. ita vt non multum notabiliter de illa materia pri⁹ aut expellatur aut resoluatur quidam vō nō Exeplum primi ut multotiens quasdam videmus febres sanguinis que vsqz ad quartum uel 7^m modica facta resolutione permanent et tūc natura subitō magnam quātitatem sanguinis emittendo facit salutem. **C**ho. tertio qz in morbo salubri auctores distingunt quatuor tempora principium augmentum. statum et declinationē. nā i mortali declinationē nō oz esse. hec at tpa quedā dicunt vltia vt sic integz morbi pstituentia quedam particulari vt sic particularē paroxisimū integrantia nūc at soluz de vltibus e sermo. **C**ho. quarto qz hec vltia tpa: qnqz distingunt adinuicē penes alterationē materie morbi. et talis nō e nisi i morbis materialibus. Qnqz vō. distingunt penes accidentia cū morbo existentia: et hec distinctio e in omnib⁹ morbis. nā qn accidentia sūt valde parua tūc e principium cū crescūt notabiliter est augmentuz. ita tñ vt h minuent cū vltimant ita qz nō sit notabilis eorum augmentatio vel diminutio in tpiibus sibi inuicem pportionalibus: tūc e status cū preterea ocrelescūt est declinatio. Sz in distinctioe penes digestionez est aliud. nā qn mā est adhuc in tpe morbi in quo modicum transmutat aut a calore pālī versus digestionē aut putredinali versus oppositum est principium. Sz cū mā notabiliter ad aliquod istoz duorum trāsmutat nō tñ ita qz digestio vel ei⁹ oppo^m

compleat et apparet iam manifesta facta impressio tunc est augmentum cum autem complet talis transmutatio aut est completa tunc est statum siue sit completa digestio siue putredo digestionis opposita. Et attende quod digestio dicitur quicquid transmutatione per quam acquirunt perfectio intentam in mixtione aut temperamento humidorum et sicco adinuenit a naturali et proprio calido quicquid vero sumitur pro tali perfectione acquisita. et hoc modo. 2o sumitur digestio cum dicimus quod in augmento digestio est manifesta et in statu est completa vel completur: et in principio est occulta. Stat. n. motum illum in principio factum esse valde fortem et velocem et in statu esse valde remissum. Intelli- go etiam tunc compleri digestionem cum modicum valde deficit a complemento quo acquiritur.

Quinto nota quod accidentia que fiunt in morbo quedam quandoque fiunt magis vi morbi ut in morbo mortali in quo natura non audeat pugnare committere seu temptare. fit tamen aut fortis dolor capitis aut putredo vaporis illis eleuato. aut spasmus de repletionem et sic de multis: quedam autem sunt fortia vi ne sicut quoniam materia est completa digesta morus fortes cretici sunt illi enim sunt a virtute non a febre nisi forte tanquam a stimulante. Quedam autem sunt contra utriusque concurrunt satis notabiliter et virtus et morbus hic quod querimus de omnibus talibus. Nam virtus accidentia merito morbi sunt maiora in statu morbi salubris est dubitatio magna per se quam infra dicemus vnde deo in secunda particula illo affo 3o. Circa principia et fines. 6o no. quod cum materia est complete digesta acquirunt ei quedam proprietates per quam proportionatur ad virtutem merito cuius est receptibilis alterationum et motuum localium multo magis quam ante et si quicquid in digestionem ingrosset verbig. Lar- nes crude in stomacho nostro difficulter digerunt. Sed esse affate aut in patella fricte ita ut manifeste indurentur tamen sunt manifeste a stomachi calore multo magis alterabiles hoc quod modo humor digestus merito illius proprietatis potest a virtute membrorum alterari magis alteratione mouente humorem extra corpus et alteratione per quam dissoluatur a calore naturali de velocius quam ante et est in suis malignis qualitatibus fortius remitti. Ista tamen proportio non est quod sicut digestio crescat: ita acquiratur imo sequitur iam limitatum graduum digestionis quo acquisito aut subito acquirunt aut quasi subito. Quatuor ad tres tunc sit prima conclusio sumendo statum pro statu quo ad accidentia in cuiuslibet morbi siue mortalis siue salubris statu accidentia vltimantur per quod non alia ratione dicitur status quo ad accidentia. 2o in cuiuslibet morbi malis seruatis manum ad vnam expulsionem ceticam accidentia vltimantur per quod in statu tali est fortissima pugna ne contra manum prius ad ipsam complete digerendam postea ad separam: et crisi expellendam. 3o non semper in statu quo ad medium digestionem accidentia vltimantur: per de statu morborum non seruantiu manum ad vnam expulsionem. nam ante aduentum status potest in tamen minorari manum ut multo magis remittatur morbus per illam paucificationem quam merito pugne intendatur.

4o dato quod in certo morbo seruante quasi totam materiam non fieret crisi vel temptaretur et esset morbus salubris in statu tamen per accidentia vel timantur patet. Nam in statu tali virtus velociter agit in materiam digerendo plusquam in alijs temporibus. quod fit huiusmodi materie maior agitatio et effusio. Et per consequens cum adhuc plurimo calore putredinali precipiet faciet materia hoc modo commota fortia et seuisima accidentia. 5o conclusio in statu completa digestionem adhuc non est digestio patet quod est illa perfectio acquisita que dicitur digestio. Sexta conclusio licet in statu febrium inter pollatarum fiant notabiles intensiones et remissiones accidentium. tamen dicimus egritudinem stare. prima pars patet quod tali statu aliquando comprehenduntur plures paroxysmi ut prima quarti ca: tertia. Sed non est dubium quod in illis fiunt notabiles intensiones et remissiones morborum quo ad particularia tempora illorum paroxysmorum status ut inter principium et augmentum et statum paroxysmi. Ex quo patet non dici stare morbum vel accidentia in statu quia in qualibet eius parte. vnde sit notabilis differentia sed ideo dicitur morbum stare quo ad accidentia: quod in qualibet eius parte seuiora sunt accidentia quam fuerint in precedentibus et quam erunt in futurum partes sibi inuicem correspondentes comparando ut principium paroxysmi ad principium et augmentum ad augmentum et sic contra et hoc precipue in febribus intensione vel morbi: cuius est status manifeste ita quod partes etiam status in vicem comparando proportionales: non erit inter eas notabilis differentia. Per hoc patet mensura. Sal. quod fuit de statu vniuersali morbi seruantis materiam ad vnicam expulsionem ceticam. 2o patet quod licet talis morbus hoc modo seruans materiam per crisi non terminaretur tamen sequitur post completam digestionem declinatio propter fortis resolutionem et materie alterationem a calore naturali: per hoc per ad argumenta rationis. Ad primum ne prima. Nam licet sit digesta magis quam in principio ipsa tamen est putridior vel si non sit putridior tamen magis a virtute agitatur. Ad 2um dicitur quod in statu est vehemens pugna esto et quod non fiat crisi. Et ad argumenta cum dicitur quod materia non digerit in statu ne: imo in quadam parte status digerit et negat quod illi parti competat ratio augmenti ut visus est in questione. Item in quadam parte statum est digesta et tamen multi mali vapores secum mixti remanent quod virtute multum stimulant sui clitate et putredine qua virtus pugnat et contra manum sue actioni forti resistendo et ipsam alterando per remotioem male qualitatis ipsamque resoluendo: et sic per rationem ad 3um nam quo ad primam rationem. 2o ratio soluta est supra in 2o nibus. Ad 3um. dicitur quod in parte status in qua materia est digesta. Est tamen digestio ut supra dicitur. Ad quartam negat prima quod per medium fortior. Item quod putredo est intensior per vnam opinionem rationis illius temporis paroxysmi si fortiores. 5o dicitur quod digerit ante crisi et prius ut infra videbitur. Ad 6um ne argumentum nam 13 morbus maioris proportionem ad crisi morbi virtute